C. XXXIII.

**O**cto annorū erat iōias cū regnare cepisset: z triginta z uno āno regnauit.

in hierusalem. **F**ecitq; qd; erat rectū in cōspectu dñi: et am  
bulauit in vījs dōis p̄s sui. Nō declinauit neq; ad dextrā  
neq; ad sinistrā. **O**crauo aut̄ anno regni sui cū adhuc eēt  
puer. cepit q̄rere deū p̄s sui dauid. **E**t duodecimo anno  
postq; regnare cepat. mūdauit iudā et hierlm ab excelsis et  
lucis simulacris et sculptilibus. **D**estruxerūtq; coram eo  
aras baalim: et simulacra q̄ supposita fuerant demoliti sūt  
**L**ucos etiā et sculptilia succidit atq; cōminuit: et sup tumu  
los cox q̄ eis imolare cōsueuerāt. fragmēta disp̄lit. **O**ssa

**O**ssa prēterea  
sacer. **I**deo cōbussit  
sacerdotes in altarib;  
ydoloz. **M**ūdauitq; iudā et hierl̄z  
**H**ę et vrbibus manasse et ephraim  
et symeon vsq; neptalim cūcta sub  
uertit. **L**ūq; altaria dissipasset et lu  
cos et sculptilia cōtriuisset i frusta.  
cūcta q̄ delubra demolitus eēt. de  
vniuersa tra isrl̄: reuersus ē i hierl̄z  
**I**git anno decimo octavo regni sui  
mūdata iā terra et tēplo dñi: misit

saphan filiū ezechiq; et maasiā p̄ncipē civitatis. et ioa filiū  
ioachaz acomētaris. vt istaurarēt domū dñi dei sui. **Q**ui  
venēt ad helchiā sacerdotē magnū. acceptaq; pecuia ab  
eo q̄ illata fuerat i domū dñi. et quā cōgregauerāt leuitē et  
ianitores de manasse et ephraim et vniuersis reliquīs isrl̄  
ab omī quoq; iuda et beniamin et habitatorib; hierl̄z. tra  
diderūt i manib; cox q̄ p̄erant oparijs i domo dñi: vt in  
staurarēt tēplū et infirma queq; sartirent. **A** illi dederunt  
ē artificib; et cemētaris. vt emerēt lapides de lapidici  
nis. et ligna ad cōmissuras edificij. et ad cōtignatōz domo  
rū q̄s destruxerāt reges iuda. **Q**ui fideliē cūcta faciebāt.  
**E**rāt aut̄ p̄positi opantiū iadab et abdias de filijs merari:  
zacharias et mosollā de filijs caath. q̄ vrgebāt opus: oēs  
leuites sciētes organis canere. **S**up eos q̄ ad varios vſus  
onera portabāt. erāt scribēt et magistri de leuitis ianitores  
**L**ūq; efferrēt pecuniā q̄ illata fuerat i tēplū dñi: repperit  
helchias sacerdos librū legis dñi p̄ manū moysi. et ait ad  
saphan scribā: **L**ibrū legis iueni in domo dñi. **E**t tradidit  
ei. At ille itulit volumē ad regē. et nūciauit ei dices: **D**ia q̄  
dedisti i manū seruoꝝ tuoꝝ: ecce cōplenſ. Argentū qd; re  
pertū ē i domo dñi cōflauerūt. **D**atiq; ē p̄fectis artificiis  
et diuersa opa fabricantū. **P**réterea tradidit mibi helchiā  
as sacerdos hunc librū. **N**ūc cū rege p̄sente recitasset. au  
dissetq; ille yba legis. scidit uestimenta sua: et p̄cepit helchiā  
vt aichā filio saphan et abdon filio micha. saphan quoq;  
scribe et asaiē seruo regis dices: **T**te et orate dñm. p me: et

p̄ reliquīs isrl̄ et iuda sup vniuersis sermonib; libri istius  
q̄ reptus ē. **M**agnū enī furoz dñi stillauit sup nos: eo q̄ nō  
custodierint p̄s nři yba dñi: vt facerēt oia q̄ scripta sūt  
i isto volumie. **A**būt ergo helchias et hi q̄ siml̄ a rege missi  
fuerāt ad olda. pphete yxore sellū filij thecuath. filij aras  
**T** s̄ sic muri pte: p̄ quo veledicō bēt in massena quasi nomē loci. massena quippe  
custodis vestiū. q̄ hitabat i hierlm. in secunda: et locuti sūt  
interpretatur secunda.  
ei yba q̄ supra narravim. **A** illa r̄ndit eis: **H**ec dicit dñs  
deus isrl̄: Dicite viro q̄ misit vos ad me. **H**ec dicit dñs:  
Ecce ego inducā mala sup locū isrl̄: et sup hitatores eius.  
**L**uctaq; maledicta q̄ scripta sūt i libro hoc: quē legerūt co  
rā rege iuda: qz dereliquerūt me. et sacrificauerūt dñs alie  
nis vt me ad iracundia. puocaret i cūctis opibus manū  
suarū. **I**dcirco stillabit furoz me sup locū isrl̄: et nō extin  
gueſ. **A**d regē aut̄ iuda q̄ misit vos p̄ dño dep̄cando siclo  
q̄mini: **H**ec dīc dñs isrl̄: Qm̄ audisti yba volumis atq;  
emollitū ē coz tuū. et humiliatus es i cōspectu dñi sup his q̄  
dicta sūt cōtra locn̄ hūc et hitatores hierlm: **R**ueritusq;  
faciē meā scidisti uestimenta tua et flevisti corā me: **E**go quo  
q̄ eraudiui te dicit dñs. **J**am enī colligā te ad p̄s tuos:  
et infereris i sepulcrū tuū i pace: nec videbūt oculi tui om̄e  
malū qd; ego iducturus sū sup locū isrl̄: et sup habitatores  
eius. **R**etulerūt itaq; regi cūcta que dixerat. **A** ille cōno  
catis vniuersis maioribus natu iuda et hierlm ascēdit do  
mū dñi. Unaq; oēs viri iuda et hitatores hierlm sacerdo  
tes et leuitē et cūctus popl̄s a minimo vsq; ad maximum.  
**Q**uib; audientibus i domo dñi legit rex oia verba volu  
minis: et stās i tribunali suo p̄cussit fedus corā dño vt am  
bularet post eū. et custodiret p̄cepta et testimonia et iustifi  
catōes eius i toto corde suo. et i tota anima sua. faceretq; q̄  
scripta sūt in volumine illo quē legerat. **A**diurauit quoq;  
sup hoc om̄s q̄ reperti fuerant in hierlm et beniamin: et fe  
cerūt hitatores hierusalē iuxta pacū dñi dei patrū suorū  
**A**bstulit ergo iofias cūctas ab omnīatōes de vniuersis re  
gionibus filiorū israel: et fecit omnes qui residui erant in  
hierusalē seruire dño deo suo. **L**unctis diebus eius nō re  
cesserūt a dño deo patrum suorū.

## C. XXXV.

**F**ecit autē iofis  
as in hierusalem phase  
dño: qd; imolatum est decimaq; rta  
die mensis primi. et cōstituit sacer  
dotes i officijs suis. **H**ortatusq;  
est eos vt ministrarēt i domo dñi  
**L**euītis quoq; ad quoꝝ eruditōes  
omnis israel sanctificabāt domio.

**F**ecit autē iofis  
as. Admonemur vt  
purgemus primū terrā  
cordis nři ab oib; vī  
cīs sicq; pascha dño  
celebrem. nō in ferme  
to m. et n. sed i. a. s. et v.  
**W**ystice aut̄ iofias. i.  
fortudo dñi xp̄m si  
gnificat. de quo legit  
**D**ñs fortis et potens:  
dñs potēs i p̄gl̄o. **I**n  
terpretat etiā iofias sa

lus dñi. et xp̄s saluum facit p̄ plim suū a peccatis eoz. Ip̄e zelo dei mundat terrā iuda et bierusalē ab oibus im mundicis q̄ p̄ pp̄bas dixit: **E**lens domus tue comedite me. De q̄ alibi. **C**ui v̄t̄ labrū i manu sua. et p̄ m. a. s. **H**ic celebrat h̄m pha se decimoctano āno regni sui. quia octava etate generali resurre ctōne donata; sanctos suos cū pfectō bonorum op̄m perducit ad ēternē beatitudinis de nariū electis prius omnibus scandalis de re gno eius.

**P**onite arcam zc. Tradūt̄ bebr̄i ar cam tpe achaz de tem ple fuisse elatā. simu lacris ab eo in templo missis. et dñm lēlū viri olde auunculi bieremis fuisse traductā. Nō enī poterat cē sumul cū simulacris.

pp̄lo q̄ sacerdotib⁹ et leuitis. Porro helchias et zaharias et iehibel pncipes domus dñi dederūt sacerdotibus ad faciendū pha se pecora cōmīxtim duo milia sexcēta: et boues trecētos. Abonenias aut et semeias etiā et nathanael fr̄s eius necnō asabias et iahiel et iozabad pncipes leuitarū. dederūt ceteris leuitis ad celebrādū phase qnq̄ milia pecorū et boues qngētos. Prepatūq̄ ē misteriū et steterūt sacerdotes i officio suo. Leuit̄ quoq̄ in turmis iuxta regis iperū: et īmolatū ē phase. Asperserūtq̄ sacerdotes manus suas sanguine: et leuite detraherūt pelles holocausto et se pauerūt ea ut daret p̄ domos et familias singulorū: et offer ren̄ dñi sic scriptū ē i libro moysi. De bobus quoq̄ fecerūt similē: et assauerūt pha se sup ignē iuxta qd̄ i lege p̄ceptū est. **P**acificas ho hostias coxerūt i lebetis et caccabis et ollis et festinato distribuerūt vniuersę plebi. Sibi at et sacerdotib⁹ postea parauerūt. Nā i oblatōe holocausto et adipū vsq̄ ad noctē sacerdotes fuerāt occupati. Un̄ leuite et sibi et sacerdotibus filijs aarō pauerūt nouissimis. Porro catores filij asaph stabat i ordine suo iuxta p̄ceptū dauid et asaph et eman et ydithun pphetarū regis. Janitores ho p̄ portas singulas obseruabāt: ita ut nec pūcto qdē discede ret a misterio. Quāobrē et fratres eoz leuite p̄parauerūt eis cibos. **O**is igis cultura dñi rite cōplēta ē in die illa. ut facerēt pha se et offerrēt holocausta sup altare dñi: iuxta p̄ceptū regis iosię. Fecerūtq̄ filij isrl̄ q̄ repti fuerāt ibi pha se

locutus est: Ponite arcam in sanctuario tēpli quod edificanit salomon fili⁹ dauid rex isrl̄. Nequaq̄ enī eā v̄ltra portabitis. Nunc aut ministrare dño deo v̄ro. et pp̄lo ei⁹ isrl̄: et pp̄ate vos p̄ domos et cognationes v̄ras i divisionibus singulorū sicut p̄cepit dauid rex isrl̄: et descripsit salomō filius eius. Et mi strate i sanctuario p̄ familias turma sc̄ leuiticas: et sc̄ificati īmolate phase. **F**res etiam v̄ros. vt possint iuxta v̄ba q̄ locut⁹ ē dñs i manu moysi facere: p̄parete. Dedit p̄terea iosa om̄i pp̄lo q̄ ibi fuerat iuentus i solēnitate phase. Agnos et hedos degregibus et reliq̄ pecoris triga nū milia. boūq̄ tria milia. Dēc de regis vniuersa substātia. Duces quo qz eius qd̄ youerāt obtulerūt tam

i tpe illo et solēnitatē azimōz septē diebus. Nō suit phase simile huic

**Q**uia ablatis signis i die iudicij transibit sancti ve morte ad vitam. de corruptōe ad glām. et i cōspectu cōditōis sui i cōlesti bierusalez in ēternū gaudebunt. et videbit dñs deoꝝ in syon. et mirificabit misericordiam suā in ciuitate munita.

in isrl̄ a diebus samuelis pphete: sed nec q̄sc̄ de cūctis regibus isrl̄ fecit phase. sicut iosisas sacerdotibus et leuitis et om̄i iude et israel q̄ reptus fuerat et habitatibus i bierusale. Octauodecimo anno regni iosię hoc phase celebratum ē. Postq̄ istaurauerat iosisas tēplū: ascēdit nechao rex egypti ad pugnandū i charcamis iuxta eufratē: et pcessit in cursum eius iosisas. At ille missis ad eū nūcūs ait: Quid mihi et tibi ē rex iuda? Nō aduersū te hodie venio: s̄ p̄tra si regis. et adrem filii iabrum qui regnabat i charcamis quē cedē ipso: quo iosisam nechao interfecit.

**D**esine aduersus dñm facere: q̄ me

**C**ad quā dñ se. **Q**uia ex verbis hiere mie et alioꝝ ppharum

potuit voluntatē dñi cognoscere. q̄ indicanduz e: at i pp̄lo peccatore. V̄o et rapsaces dixit de sennacherib rege assurioꝝ: dñs iussit me ascendere ad terram istā: q̄ p̄phē p̄dixerāt cū esse ascēsum. qd̄ cū minime latuit. reuerti: s̄ p̄parauit cōtra eū bellū nec acq̄uenit sermonibus nechao ex ore di: Uerū perrexit ut dimicaret i campo mageddo. ibiq̄ vulneratus a sagitta

**C**on camp o ma geddo ibiq̄ vul.

Interfectio ielie qui a pharaone nechao interfecit ē īmagedo significat antiqui hostis p̄secutorū adhucū p̄dicatores q̄s neci tradere et de ecclesia anferre conat. et facilius totā plebē īuadē et dissipare posuit. Interpretat̄ ē pharaao dissipans nechao p̄cutiens. mageddo te reptatōe. Permitit q̄p̄ dyabolus cōsurgere ad uerum san crois. et hoc tōis virib⁹ certat: ut ſep̄tādo gregē dei p̄cuties eos prius dissipando auferat: quoꝝ solatio alij cōtra hostē dicuntant.